

Modello Organizzativo e di Controllo dell'attività Sportiva – Safeguarding

La nostra sezione attenta ai valori etici e al benessere delle persone, si impegna concretamente a promuovere un contesto sportivo basato su:

- ✓ rispetto della dignità di ogni tesserato
- ✓ tutela dei diritti dei minori
- ✓ contrasto ad abusi, molestie e violenze di genere
- ✓ inclusione e pari opportunità per tutti

Con questo approccio si vuole rendere l'attività associativa e sportiva inclusiva e sicura, dove ogni socio atleta, tecnico, volontario o genitore può contare su regole chiare e strumenti di prevenzione efficaci.

A conferma di questo impegno il Consiglio Direttivo ha deliberato all'unanimità l'adozione del Modello Organizzativo e di Controllo dell'attività Sportiva.

Il modello introduce una serie di linee di condotta per la prevenzione di abusi, violenze e discriminazioni a cui devono attenersi tutti collaboratori ed i volontari che operano all'interno della sezione ed istituisce un responsabile (cosidetto "Safeguarding") come figura di garanzia.

La socia Laura D'Alì è stata nominata Responsabile **Safeguarding**, figura incaricata di:

- ✓ Vigilare sulla corretta applicazione del Modello Organizzativo
- ✓ Prevenire e segnalare eventuali comportamenti rischiosi nei confronti dei minori
- ✓ Gestire le segnalazioni ricevute, anche in forma anonima

Per qualsiasi segnalazione o dubbio, è possibile contattare il Responsabile all'indirizzo:

safeguarding@Inisml@gmail.com.it

Vi invitiamo a prendere visione del Modello Organizzativo a questo link:

https://www.leganavale.it/santa-margherita-ligure/chi-siamo/regolamento-interno